
  

  

SUPERINTENDENCIA 
PR CONIERALAA RA Y MI 

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2017.125 

Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo 

técnico de vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, 
funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades sujetas 
a su supervisión, que actuará de oficio o por requerimiento ciudadano, según 

corresponda, de conformidad con lo establecido en los artículos 213 de la 
Constitución de la República del Ecuador y 430 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece: “El Superintendente de 
Compañías, (...) de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su 
control que no hubieren operado durante dos años consecutivos (...).”; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-1RA-RS- 
2016-146-M de 19 de mayo de 2017, informa que las compañías que se detallan a 
continuación no han cumplido durante dos años consecutivos con la obligación 

establecida en el artículo 20 de la Ley de Compañías: 

  

DATOS DE CONSTITUCIÓN 
  

  

  

  

  

  

  

EXP. NOMBRE NOTARIA REGISTRO MERCANTIL. 

CANTÓN No. | FECHA CANTÓN No. | FECHA 

10042 | MARLENROSES ECUADOR S.A. ,| QUITO 14 | 09/02/2010 | QUITO 727 | 15/03/2010 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE - 
36382 | CARGA LIVIANA MACA GRANDE |LATACUNGA | 3 | 26/01/2006 | PUJILÍ 2 | 03/03/2006 

SA 2 
SUPERTRANS S.A. 

36512 | SUPERIORIDAD EN SALCEDO 2 | 19/01/2007 | saLceDO 9 | 03/12/2007 
TRANSPORTE - 
TRANSPORTES DEL RIO DE 36606 | OTOPAXITRANSRIOCOTS.A. , | QUITO 9 | 31/07/2008 | LATACUNGA | 281 | 07/10/2008 

49051 | TEXASFLOWERS S.A. LATACUNGA | 29 | 25/05/1995 | LATACUNGA | 52 | 15/06/1995 
  

AGRICOLA Y QUIMICA NACIONAL 
54174 | DEL COTOPAXI AGRONPAXI CIA. | LATACUNGA | 2 | 03/03/1997 | LATACUNGA | 43 | 30/04/1997 

LTDA. 

SERVICIOS WASALBAN CIA LATACUNGA | 1 | 14/09/2010 | LATACUNGA | 284 | 13/10/2010 
  

64002 
  

64440 | HEALTHYMED CIA. LTDA. LATACUNGA | 1 | 14/10/2010 | LATACUNGA | 311 | 04/11/2010 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
MIXTO, TRANSPORTES 

86600 SANTISIMA VIRGEN DEL SAQUISIL! 2 | 18/08/1998 | SAQUISILÍ 1 | 15/09/1998 

QUINCHE TRANSAVIQ S.A 

EMPRESA DE TRANSPORTES EN 
92398 | TAXIS LA Y EMPRETRANSTAY QUITO 18 | 12/10/2001 | LATACUNGA | 185 | 12/12/2001 

CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
93879 | EN TAXIS RAMON BARBA LATACUNGA | 4 | 25/09/2001 | LATACUNGA | 146 | 30/09/2002 

NARANJO C.A. 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

94874 | PESADO EN VOLQUETES QUITO 36 | 28/02/2003 | LATACUNGA | 92 | 02/05/2003 
LATACUNGA CIATPEVOL S.A. 

COMERCIAL YUCAILLA CIA. LATACUNGA | 3 | 27/06/2007 | LATACUNGA | 153 | 16/07/2007 

  

  

  

  

  

96628                   
  

1de4 

Pegado Mostar 42 

 



a 

SUPERINTENDENCIA 
SOS 

COESP COMPAÑIA DE 
96795 | OPERACIONES ESPECIALES DE |LATACUNGA | 3 | 14/07/2008 | LATACUNGA | 187 | 29/07/2008 

+] SERVICIO PRIVADO CIA. LTDA. - 
  

  

  

  

  

  

  

  

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 137882 l ESADO PUZZOTRANS S.A. LATACUNGA | 1 | 05/11/2010 | LATACUNGA | 42 | 04/02/2011 

SERVICIOS DE CAPACITACION 
138140 | EMPRESARIAL EMPRECAPACIT |LATACUNGA | 3 | 24/01/2011 | LATACUNGA | 87 | 15/03/2011 

CIA, LTDA. , 

139540 | CONSTDISMEGA S.A. GUAYAQUIL | 30 | 03/05/2011 | LA MANÁ 14 | 24/05/2011 

COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVO 146030 | DIEXPRESS SA. - | QuITO 31 | 20/03/2012 | LATACUNGA | 98 | 28/03/2012 

COMPAÑIA DE CARGA PESADA 151392 | CIUDAD DE LATACUNGA SA. LATACUNGA | 3 | 15/01/2004 | LATACUNGA | 26 | 26/02/2004 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE. 165064 | CESADO CIANSPE SANTI S.A QUITO 2 | 03/09/2012 | LATACUNGA | 354 | 05/10/2012 

SERVICIOS Y SOLUCIONES 
166096 | EMPRESARIALES SERSOLEN LATACUNGA | 3 | 01/06/2012 | LATACUNGA | 388 | 25/10/2012 

CIA. LTDA. 

171212 | SILENCA S.A. LATACUNGA | 1 | 30/11/2012 | LATACUNGA | 98 | 01/03/2013 
  

CONSTRUCCION EN BIENES 
172197 RAICES LEBIRCONSA CIA LTDA. LATACUNGA | 2 | 11/06/2013 | LATACUNGA | 407 | 26/07/2013 
  

  

  

  

ASESORIA Y SERVICIOS 173865 SAKERHEALTH S.A. LATACUNGA | 41 | 23/08/2013 | LATACUNGA | 520 | 26/09/2013 

175446 | JUSAHIJ CIA .LTDA LATACUNGA | 2 | 05/12/2013 | LATACUNGA | 695 | 27/12/2013 

CONSTRUCTORA 
178123 PROYARQUING CIA. LTDA. LATACUNGA | 1 | 13/12/2013 | LATACUNGA| 5 | 24/04/2014 

ESTUDIO Y CONSTRUCCION SANTIAGO í 
178294 TAPIAL CIA. LTDA. DE PILLARO 2 | 21/03/2014 | PUJILÍ 2 | 22/04/2014 
  

CONSTRUGLOBAL COMPAÑIA 
179100 LIMITADA CONSGLOBALCOTO LATACUNGA | 3 | 25/06/2014 | LATACUNGA | 321 | 04/07/2014 

SOLUCIONES INTEGRALES DE 
180418 | INGENIERIA Y CONSULTORIA LATACUNGA | 3 | 28/08/2014 | LATACUNGA | 477 | 04/09/2014 

.| SOCIEDAD ANONIMA SIIC S.A 

CONSTRUCTORA FONSECA Y 
180522 FONSECA CIA. LTDA. SALCEDO 2 | 26/03/2014 | SALCEDO 3 1 30/05/2014 

CONSMARISCAL 
183005 | CONSTRUCTORA MARISCAL 8 BUENA FÉ 4 | 19/11/2014 | LA MANÁ 60 | 25/11/2014 

.| MARISCAL S.A. 

ASESORIA Y SERVICIOS 
SAFETYHEALTH CIA LTDA. LATACUNGA | 1 | 15/12/2014 | LATACUNGA | 26 | 15/01/2015 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
701379 | EN TAXIS FRONTERAS DE QUITO es | 13/01/2015 | LAMANÁ — | 493 | 23/01/2015 

COTOPAXI TRANSFRONCOT S.A, 
OLALDEA LATINOAMERICA TON - JAMBATO e | 2001/2015 | sa.ceDo | 1 | 13/02/2015 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
701571 | PESADO LA NUEVA UNION QueveDo | 3 | 06/02/2015 | PANGUA 1 | 05/03/2015 

LANUTRUCK S.A 
AGRICOLA UNIVERSAL DEL 

702128 | AGRO UNIVERSALAGRICOLA | QUITO 69 | 15/04/2015 | LATACUNGA | 242 | 21/04/2015 
CA, 

702567 | TEXTILES COTOPAXI XPOTEXMIL || aracunca | 1 | 13/04/2015 | LATACUNGA | 250 | 22/04/2015 

PREMIERROSESFARM 702662 SOCIEDAD ANÓNIMA QUITO 15 | 23/04/2015 | SALCEDO 4 | 13/05/2015 

EMPRESA INMOBILIARIA 
703068 | COMPRA VENTA DE TERRENOS |LATACUNGA | 1 | 11/12/2013 | LATACUNGA | 297 | 14/05/2015 

INCOVET SA. 

BUSTILLOS 3 BUSTILLOS 
703381 | CONSTRUCCIONES NBC LATACUNGA | 1 | 04/06/2015 | LATACUNGA | 358 | 09/06/2015 

CIA.LTDA. 

TRANSPORTE PESADO TRANSMILEHERRERA S.A. LATACUNGA | 1 | 24/02/2015 | LATACUNGA | 332 | 29/05/2015 

703517 | NUESTRA TIERRA AGRICOLA — | ATACUNGA | 5 | 03/06/2015 | LATACUNGA | 405 | 30/06/2015 

  

  

  

  

701033 
  

  

701451 

  

  

  

  

  

  

  

703492 

                    
  

2de4   
NN 

 



  

  

 UPERINTENDENC JA 
UR CUNINSAS Y ONES Y 

COMPAÑIA CAÑA DE SILLAGUA 
703623 CADESILLA S.A. QUEVEDO 4 | 16/12/2014 | PANGUA 8 | 22/04/2015 

AGRICOLA ANGY ROSE 
703784 ECUADOR "ROSSANGY" S.A. AMBATO 4 ¡21/07/2015 | LATACUNGA | 448 | 27/07/2015 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
703842 PESADO CIATRANSTORE S.A. LATACUNGA | 3 | 18/03/2015 | LATACUNGA | 351 | 05/08/2015 

DISTRIBUIDORA ALPUSIG 4 
704109 | ALVAREZ MULTIREC- QUITO 76 | 29/07/2015 | LATACUNGA | 484 | 12/08/2015 

. | DISPROLINE CIA.LTDA, 

  

  

  

  

SANPOOL NATIONAL COMPANY 
7041 87 TRANSPORTE S.A. LATACUNGA | 3 | 20/11/2014 | LATACUNGA | 274 | 06/05/2015 

SERVICIOS MANA PLUS 
704266 LAMANAPLUS S.A. QUITO 30 | 14/08/2015 | LA MANÁ 144 | 18/08/2015 

COMPAÑIA DE CARGA PESADA 
704791 | ROLANDO TRAVEZ VIZCAINO LATACUNGA | 3 | 25/09/2015 | LATACUNGA | 549 | 29/09/2015 

.| "SRUPOROLTRAV"” S.A. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
704918 PESADO HERMOTIP S.A. LATACUNGA | 3 | 04/02/2014 | LATACUNGA | 47 | 29/01/2015 

CONSTRUCTORA FIGUEROA 
705076 | CASTELLANO CONFICA-JKR SALCEDO 2 | 28/07/2015 | SALCEDO 6 | 08/10/2015 

.| CIA.LTDA. 
CONSTRUCTORA - 
COMERCIALIZADORA GREGORY 

705290 MORENO 8 SANTIAGO NUÑEZ LATACUNGA | 5 | 14/10/2015 | LATACUNGA | 594 | 18/10/2015 

(GREMOSANU) CIA.LTDA. 

TRANSPORTES 8 SERVICIOS 
705367 | GRUPOVASQUEZ LATACUNGA | 1 | 12/10/2015 | LATACUNGA | 585 | 13/10/2015 

. | TRANSERGRUVAS S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

CONSTRUCTORA ULLOA £ 
705420 | RIVAS (ARROBALEMAN) S.A. LATACUNGA | 5 | 04/11/2015 | LATACUNGA | 627 | 11/11/2015 

DE TAX] CONVENCIONAL 
705552 | SIGCHOS INTRAREGIONAL QUITO 66 | 24/07/2015 | SIGCHOS 2 | 31/07/2015 

HOSISG S.A. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA TIGUA AMINA 705573 TRANSPORTE TIGUA AMINA LATACUNGA | 2 | 04/08/2015 | PUJILÍ 9 | 11/09/2015 

. | "COMTRANSTIGUAMINA” S.A. 

EMPRESA DE SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTO CLEAN 

705992 SERVICES "ESMACLES" LATACUNGA | 2 | 07/12/2015 | LATACUNGA | 683 | 15/12/2015 

. | CIA.LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO Y EXTRAPESADO 706115 SALAZAR 8, ASOCIADOS LATACUNGA | 2 | 17/12/2015 | LATACUNGA | 710 | 28/12/2015 

SUPERTRANSALAZAR S.A. 

ISACC NEWTON 
706220 | CAPACITACIONES NEWCAP AMBATO 8 | 22/10/2015 | LATACUNGA | 614 | 29/10/2015 

- | CIA.LTDA. 

GESTION DE RIESGOS Y 
706280 | SEGURIDAD INTEGRAL JOEL LATACUNGA | 3 | 04/12/2015 | LATACUNGA | 707 | 24/12/2015 

VERA EMRISKMAN S.A. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO Y EXTRAPESADO 

706364 HERRERA 8, ASOCIADOS LATACUNGA | 2 ¡11/12/2015 | LATACUNGA | 712 | 28/12/2015 

- | TRANSHERREDIAM S.A. 

709148 | SOMPAÑIA GARCIA LOPEZ GEL | aracunca | 1 | 0611212011 | LATACUNGA | 31 | 13/02/2042 

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro. 
SCVS.IRA.IJ.2017.100 de 19 de mayo de 2017, emite informe favorable para que 
se dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías citadas en el 
considerando anterior, puesto que se encuentran incursas en la causal prevista en 
el artículo 359 de la Ley de Compañías; y, 

3 de 4 

 



  

Y 
A 

SUPERINTENDENCIA 
A NANA Y 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q- 

2011-008, de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero 

de 2015, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el 

considerando tercero de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición 

contenida en el artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes 

legales de las compañías mencionadas en el tercer considerando, mediante 

publicación del texto íntegro de la presente Resolución, por una sola vez, en el sitio 

web de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 

constantes en esta Resolución que, si transcurrido el término de treinta días, 

contado desde la notificación con la presente resolución, las compañías que 

persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone 

el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 

señor Director Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 

suscripción. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el 

cantón Ambato, a 19 de mayo de 2017. 

Firmado digitalmente 

por MONICA DE LOS 

nó ANGELES MARTINEZ 

MémccMadne: DURAN 
Fecha: 2017.05.19 

12:30:42 -05'00' 

Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

Elaborado por: TANS 

4de 4 

 


